Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.01.2025 № 526

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных учреждениях городского округа город
Бор, подведомственных Управлению образования и молодежной политики

администрации городского округа город Бор, в 2025 году

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Нижегородской области от 20.12.2024 № 825 «Об установлении максимального

размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, в Нижегородской области в 2025 году»

администрация городского округа город Бор постановляет:

1. Установить с 1 февраля 2025 года размер платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных образовательных учреждениях городского округа город Бор,

подведомственных Управлению образования и молодежной политики

администрации городского округа город Бор, в 2025 году в соответствии с

видом учреждений согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее 01.02.2025 года.

3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.

Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР

сегодня», сетевом издании «Бор–оффициал» и размещение на официальном

сайте муниципального образования городского округа город Бор bor.nobl.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования и молодежной политики администрации

городского округа город Бор С.В. Казимирову.

Глава местного самоуправления

А.В. БОРОВСКИЙ

mailto:bor@nobl.ru

Приложение
к постановлению администрации

городского округа г. Бор
от 31.01.2025 № 526

Размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях городского округа город Бор, подведомственных

Управлению образования и молодежной политики администрации
городского округа город Бор, в 2025 году

№

п/п

Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение

Родительская плата
(рублей)

1 МАДОУ детский сад № 1 «Ласточка» 2887
2 Структурное подразделение МАДОУ детский

сад «Ласточка», расположенное в сельской
местности 2266

3 МАДОУ детский сад № 2 «Гнездышко» 2543
4 МАДОУ детский сад № 3 «Улыбка» 2543
5 МАДОУ детский сад № 4 «Полянка» 2716
6 МАДОУ детский сад № 5 «Теремок» 2543
7 МАДОУ детский сад № 6 «Дюймовочка» 2543
8 МАДОУ детский сад № 7 2887
9 Структурное подразделение МАДОУ детский

сад № 7, расположенное в сельской местности 2266
10 МАДОУ детский сад № 8 «Жемчужинка» 2543
11 МАДОУ детский сад № 9 «Золотой ключик» 2716
12 Структурное подразделение МАДОУ детский

сад «Золотой ключик», расположенное в
сельской местности 2266

13 МАДОУ детский сад № 10 «Колобок» 2543
14 МАДОУ детский сад №12 «Светлячок» 2543
15 МАДОУ детский сад № 13 «Дельфинчик» 2887
16 МАДОУ детский сад № 14 «Боровичок» 2887
17 МАДОУ детский сад № 15 «Солнышко» 2716
18 МАДОУ детский сад №16 «Былина» 2716

19 МАДОУ детский сад № 17 «Золушка» 2543
20 МАДОУ детский сад № 18 «Росинка» 2716
21 МАДОУ детский сад № 19 «Земляничка» 2716
22 МАДОУ детский сад № 20 «Сказка» 2716
23 МАДОУ детский сад № 21 «Ладушки» 2716
24 МАДОУ детский сад № 22 «Колокольчик» 2887
25 МАДОУ детский сад № 23 «Родничок» 2887
26 МАДОУ детский сад № 24 «Малыш» 2543
27 МАДОУ детский сад № 25 «Ягодка» 2716
28 МАДОУ детский сад № 26 «Антошка» 2887
29 МАДОУ детский сад № 27 «Аистёнок» 2887
30 МАДОУ детский сад «Аленушка» 2887
31 МАДОУ детский сад «Березка» 2887
32 МАДОУ детский сад «Ивушка» 2887
33 МАДОУ детский сад «Мечта» 2887
34 МАДОУ детский сад «Радуга» 2543
35 МАДОУ детский сад «Рукавичка» 2543
36 МАДОУ детский сад «Белоснежка» 2266
37 МАДОУ детский сад «Василек» 2266
38 МАДОУ детский сад «Журавушка» 2266
39 МАДОУ детский сад «Золотая рыбка» 2266
40 МАДОУ детский сад «Звездочка» 2266
41 МАДОУ детский сад «Капелька» 2266
42 МАДОУ детский сад «Кораблик» 2266
43 МАДОУ детский сад «Колосок» 2266
44 МАДОУ детский сад «Лучик» 2266
45 МАДОУ детский сад «Одуванчик» 2266
46 МАДОУ детский сад «Парус» 2266
47 МАДОУ детский сад «Петушок» 2716
48 МАДОУ детский сад «Пчелка» 2266

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ